



MUNICÍPIO DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

PABX: 32.3577-1173

www.rodeiro.mg.gov.br

ANEXO I PREÇO DE REFERÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABÓBORA MORANGA DE BOA QUALIDADE, COM INTERGRIDADE FÍSICA, LIVRE DE INSETOS, PARASITAS E PARTES APODRECIDAS E COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO.	200	KG	R\$ 1,99	R\$ 398,00
2	ABOBRINHA VERDE DE BOA QUALIDADE, COM CASCA FIRME, LISA LUSTROSA E MACIA, ASPECTO FRESCO. LIVRE DE PARTES APODRECIDAS.	200	KG	R\$ 2,92	R\$ 584,67
3	ALFACE HORTALIÇA FRESCA, COM FOLHAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE SUJIDADES, ISENTOS DE PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA. PODENDO SER DE ORIGEM HIDROPÔNICA. PODENDO SER ORGÂNICA.	150	KG	R\$ 8,66	R\$ 1.299,00
4	ALMEIRÃO, ISNTA DE SUJUIDADES OU CORPOS ESTRANHOS E SEM DANOS POR LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA.	50	KG	R\$ 8,68	R\$ 434,00
5	BANANA PRATA EM CACHOS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO PEQUENO A MÉDIO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCAS SÃS, SEM RUPTURAS. AUSÊNCIA DE PARASITAS, SUJILIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA	2000	KG	R\$ 3,12	R\$ 6.246,67
6	BATATA DOCE, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, NOVO, UNIFORME, INTACTO. FIRME E BEM DESENVOLVIDO, SEM RUPTURAS OU DEFEITOS, LIMPO E SEM TERRA.	120	KG	R\$ 3,12	R\$ 374,80
7	BATATA INGLESA, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, NOVO, UNIFORME, INTACTO, FIME E BEM DESENVOLVIDO, SEM RUPTURAS OU DEFEITOS, LIMPO E SE TERRA.	500	KG	R\$ 3,70	R\$ 1.850,00
8	BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADO OU ESCOVADO, COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTOS DE SUJILIDADES, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM GÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA.	100	KG	R\$ 2,91	R\$ 290,67
9	BROA DE FUBÁ	1302	KG	R\$ 15,00	R\$ 19.530,00
10	BRÓCOLIS ISENTO DE SUJILIDADES OU CORPOS ESTRANHOS E SEM DANOS POR LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA	50	KG	R\$ 8,30	R\$ 415,00
11	CEBOLA DE CABEÇA DE 1ª QUALIDADE, SEM RESTIA, SECA, NOVA, TAMANHO MÉDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS.	380	KG	R\$ 3,50	R\$ 1.330,00
12	CENOURA VERMELHA FRESCA DE BOA QUALIDADE, FIRME, CASCA LIMPA, SEM RACHADURAS, PERFURAÇÕES OU CORTES E DE ASPECTO FRESCO.	300	KG	R\$ 2,37	R\$ 711,00
13	CHEIRO VERDE ISNETO DE SUJILIDADES OU CORPOS ESTRANHOS E SEM DANOS POR LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA.	20	KG	R\$ 8,66	R\$ 173,20
14	CHUCHU, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADO OU ESCOVADO, COLORAÇÃO UNIFORME, INSETO DE SUJILIDADES, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A CASCA	50	KG	R\$ 2,50	R\$ 125,00
15	COUVE, ISNETA DE SUJILIDADES OU CORPOS ESTRANHOS E SEM DANOS POR LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA.	100	KG	R\$ 9,59	R\$ 958,67



MUNICÍPIO DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

PABX: 32.3577-1173

www.rodeiro.mg.gov.br

16	FEIJÃO VERMELHO, NOVO, TIPO 1, EXTRA, 1ª QUALIDADE, LIVRE DE PARASITAS E FRAGMENTOS ESTRANHOS, TAMANHO E FORMATO NATURAIS, MADUROS E SECOS, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 2 KG.	1000	KG	R\$ 8,86	R\$ 8.856,67
17	GOIABA DE QUALIDADE E SEM DEFEITOS GROSSEIROS, COMO RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES. COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DO PRODUTO. ASPECTO FRESCO.	2000	KG	R\$ 3,58	R\$ 7.153,33
18	INHAME, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, NOVO, UNIFORME, INTACTO, FIRME E BEM DESENVOLVIDO, SEM RUPTURAS OU DEFEITOS, LIMPO SEM TERRA.	250	KG	R\$ 5,32	R\$ 1.330,83
19	LARANJA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO.	2000	KG	R\$ 2,22	R\$ 4.446,67
20	LEITE EM PÓ	350	KG	R\$ 29,50	R\$ 10.325,00
21	MANDIOCA DE 1ª QUALIDADE, PARA CONSUMO HUMANO, RAÍZES GRANDES, NO GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO, TAMANHO UNIFORME, FRESCA, COM CASCA INTEIRA, SEM RUPTURAS, NÃO FIBROSA, LIVRE DE TERRA E CORPOS ESTRANHOS.	400	KG	R\$ 3,16	R\$ 1.264,00
22	MEXERICA DE 1ª QUALIDADE: TAMANHO MÉDIO, FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE; APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO	2.000	KG	R\$ 1,49	R\$ 2.980,00
23	PEPINO 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, NOVO, UNIFORME, INTACTO, FIRME E BEM DESENVOLVIDO, SEM RUPTURAS, OU DEFEITOS, LIMPO E SEM TERRA	40	KG	R\$ 3,74	R\$ 149,60
24	PIMENTÃO ISENTO DE SUJILIDADES OU CORPOS ESTRANHOS E SEM DANOS POR LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA.	30	KG	R\$ 2,89	R\$ 86,70
25	QUIABO ISENTO DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS E SEM DANOS POR LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA	600	KG	R\$ 2,49	R\$ 1.494,00
26	REPOLHO VERDE, DE 1ª QUALIDADE, LIMPO, NOVO, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. COM EXCELENTE GRAU DE LIMPEZA, APRESENTANDO FOLHAS LIMPAS, LIVRES DE TERRA, RESTOS VEGETAIS OU MATERIAIS ESTRANHOS.	80	KG	R\$ 1,69	R\$ 135,20
27	TOMATE DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO	360	KG	R\$ 2,32	R\$ 836,40
28	VAGEM ISENTO DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS E SEM DANOS POR LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA	121	KG	R\$ 7,82	R\$ 946,62